



■ **Inhoudsopgave CARE0111**

Artikel 1	Recht op een verhoogde uitkering bij overlijden	Artikel 5	Verval van het recht op een verhoogde uitkering bij overlijden
Artikel 2	Omvang van de verhoogde uitkering bij overlijden	Artikel 6	Kennisgevingen
Artikel 3	Aanvang van de dekking		
Artikel 4	Preventief medisch onderzoek		

Artikel 1 Recht op een verhoogde uitkering bij overlijden

In aanvulling op de Algemene Voorwaarden geldt dat het verzekerd kapitaal bij overlijden overeenkomstig de bepaling van artikel 2 wordt verhoogd. Dit recht is van kracht indien de verzekerde zich preventief medisch laat onderzoeken en voldaan wordt aan de overige gestelde voorwaarden.

Artikel 2 Omvang van de verhoogde uitkering bij overlijden

1. De op het polisblad genoemde verhoging bedraagt 20% van het verzekerd kapitaal.
2. Indien op het leven van de verzekerde één of meerdere verzekeringen met het recht op een verhoogde uitkering en/of met het recht op een korting op de risicopremie zijn gesloten geldt dat op het leven van iedere verzekerde over maximaal EUR 500.000,- risicokapitaal een verhoogde uitkering is meeverzekerd. Dit bedrag wordt verminderd met 83,33% van de verzekerde risico-kapitalen die op het leven van dezelfde verzekerde bij Erasmus lopen als MultiLeven Plan verzekeringen.
3. Na het overlijden van de verzekerde zullen de verhogingen van de verzekerde kapitalen overeenkomstig de anciënniteit van de verzekeringsovereenkomsten worden uitgekeerd.

Artikel 3 Aanvang van de dekking

De dekking van het overlijdensrisico gaat in op de in de polis genoemde ingangsdatum één en ander overeenkomstig de bepaling van de Algemene Voorwaarden. De gerechtigden kunnen pas aanspraak maken op de verhoging van de uitkering bij overlijden indien de verzekerde door Erasmus medisch is geaccepteerd.

Artikel 4 Preventief medisch onderzoek

1. Het recht op een verhoogde uitkering bij overlijden blijft in stand zolang de verzekerde om de 3 jaar, voor het eerst 3 jaar na de ingangsdatum, een preventief medisch onderzoek ondergaat.
2. Het preventief medisch onderzoek bestaat uit de basiskeuring van de Landelijke Huisartsen Vereniging en dient verricht te worden door de huisarts van verzekerde. Weigert de eigen huisarts het onderzoek te verrichten, dan kan het onderzoek verricht worden door een andere huisarts naar keuze van de verzekerde. In overleg met Erasmus kunnen ook door medici verrichte onderzoeken in het kader van sportbeoefening of een beroep gelijkgesteld worden aan een preventief medisch onderzoek door een huisarts. De niet in Nederland wonende verzekerde zal zich, in afwijking van de vorige volzin, door een in Nederland gevestigde arts laten onderzoeken, tenzij Erasmus toestemming verleent hiervan af te wijken. De reis- en verblijfkosten die samenhangen met dit preventief medisch onderzoek komen voor rekening van de verzekeringnemer.
3. De kosten van dit onderzoek zijn verschuldigd door de verzekeringnemer.
4. Indien het preventief medisch onderzoek heeft plaatsgevonden zal de keurend arts Erasmus hiervan in kennis stellen, zonder het resultaat van het onderzoek kenbaar te maken.
5. Erasmus informeert de verzekeringnemer 6 weken vóór de datum waarop het preventief medisch onderzoek uiterlijk dient plaats te vinden.

Artikel 5 Verval van het recht op een verhoogde uitkering bij overlijden

1. Indien de verzekerde verzuimt het preventief medisch onderzoek te ondergaan vervalt, per de polisverjaardag waarop het onderzoek diende te hebben plaatsgevonden, het in artikel 1 genoemde recht.
2. De verzekeringnemer dient ervoor zorg te dragen dat de in het vierde lid van artikel 4 genoemde kennisgeving binnen 6 weken na de datum waarop het preventief medisch onderzoek diende plaats te hebben gevonden, in het bezit van Erasmus is.
3. Indien ingevolge het eerste lid het recht op de verhoging van de uitkering bij overlijden is vervallen, kan het recht op schriftelijk verzoek van de verzekeringnemer worden hersteld op door Erasmus te stellen voorwaarden.

Artikel 6 Kennisgevingen

1. Erasmus zal kennisgevingen inzake het preventief medisch onderzoek en het verval van het recht op de verhoogde overlijdensuitkering in beginsel verzenden aan de verzekeringnemer.
2. In aanvulling op het eerste lid zal Erasmus, indien de overeenkomst tot zekerheid is overgedragen en het recht op de verhoogde uitkering bij overlijden komt te vervallen, de pandhouder en/of hypotheeknemer hiervan eveneens in kennis stellen.
3. Indien het recht op een verhoogde uitkering bij overlijden is vervallen zal Erasmus, middels een polisaanhangsel, de verzekeringnemer van het verval in kennis stellen.